[bookmark: _Hlk20835834]                                                                    [image: C:\Users\Вышлов\Documents\Утв. герб с. Орлиное.jpg]

	Совет Орлиновского муниципального округа

299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547      ИНН 9202502063,      сайт: www.orlinoe.info      e-mail: orlivmo@mail.ru

РЕШЕНИЕ
От 07 июня 2018 года                                                                       с. Орлиное
№ 82

Об утверждении структуры и предельной штатной численности сотрудников Совета и местной администрации Внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ

Руководствуясь  Конституцией РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,   Федеральным   законом   от   02.03.2007   № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами города Севастополя от 05.08.2014 № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», от 03.06.2014 № 25-ЗС «О структуре и наименовании органов местного самоуправления в городе Севастополе, численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов внутригородских муниципальных образований первого созыва в городе Севастополе», от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом внутригородского муниципального образования Орлиновский муниципальный округ, Совет Орлиновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Совета и местной администрации Внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ согласно Приложения 1.
2. Утвердить предельную штатную численность сотрудников Совета и местной администрации Внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ согласно Приложения 2.
3. Главе внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ Богушу Александру Игоревичу сформировать штатное расписание в соответствии с утвержденными структурой и предельной штатной численностью сотрудников Совета и местной администрации Внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, при соблюдении требований п. 4 настоящего решения.
4. Изменения в штатном расписании, связанные с необходимостью дополнительного финансирования, вносить при наличии собственных доходов ВМО г. Севастополя Орлиновский МО, достаточных для оплаты труда сотрудников.
5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского муниципального образования Орлиновский муниципальный округ и разместить на информационном стенде Орлиновского муниципального округа.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
7. С момента вступления настоящего решения в силу считать утратившим силу решение Совета Орлиновского муниципального округа от 10.11.2017 № 57 «Об утверждении структуры и предельной штатной численности сотрудников Совета и местной администрации Внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ».
8. [bookmark: _Hlk20835941][bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ А.И. Богуша.

[bookmark: _Hlk20835913]Глава внутригородского
муниципального образования
Орлиновский муниципальный округ,
исполняющий полномочия председателя Совета                      А.И.Богуш

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета Орлиновского муниципального округа
от 07 июня 2018 г. № 82

СТРУКТУРА
Совета и местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ

Совет Орлиновского муниципального округа

· Заместитель председателя Совета – муниципальная должность – 1 ставка
· Специалист по бухгалтерскому учету – должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка

Местная администрации Орлиновского муниципального округа города Севастополя

· Глава местной администрации – муниципальная должность – 1 ставка
· Первый заместитель главы местной администрации – высшая должность муниципальной службы – 1 ставка

Сектор бухгалтерского учета и отчетности (не является структурным подразделением)

· Главный бухгалтер местной администрации – главная должность муниципальной службы – 1 ставка
· Главный специалист – старшая должность муниципальной службы – 1 ставка

Аппарат

· Руководитель аппарата – главная должность муниципальной службы – 1 ставка
· Главный специалист – старшая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Специалист –  младшая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Юрисконсульт - должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка
· Заведующий сектором АХО - должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка
· Уборщик служебных помещений – должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка
· Водитель администрации – должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка
· Рабочий по обслуживанию здания администрации – должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка

Финансово-экономический отдел

· Начальник отдела – главная должность муниципальной службы – 1 ставка
· Заместитель начальника отдела – ведущая должность муниципальной службы –    1 ставка
· Специалист – младшая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Старший инспектор - должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка

Отдел имущественных и земельных отношений

· Начальник отдела – главная должность муниципальной службы     – 1 ставка
· Главный инспектор – ведущая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Специалист – младшая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Ведущий специалист – должность, не отнесенная к должностям муниципальной службы – 1 ставка

Отдел благоустройства

· Начальник отдела – главная должность муниципальной службы – 1 ставка
· Главный инспектор – ведущая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Главный специалист – старшая должность муниципальной службы – 1 ставка
· Специалист –  младшая должность муниципальной службы – 1 ставка

Глава внутригородского
муниципального образования
Орлиновский муниципальный округ,
исполняющий полномочия председателя Совета                                    А.И.Богуш

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета Орлиновского муниципального округа
от 07 июня 2018 г. № 82

ПРЕДЕЛЬНАЯ ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ
сотрудников Совета и местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ
	Структурное подразделение
	Должность
	Количество штатных единиц

	Муниципальные должности

	Заместитель председателя Совета
	1

	Глава местной администрации
	1

	Должности муниципальной службы

	Первый заместитель Главы местной администрации
	1

	Сектор бухгалтерского учета и отчетности
	Главный бухгалтер
	1

	Главный специалист
	1

	Аппарат
	Руководитель аппарата
	1

	Главный специалист
	1

	Специалист
	1

	Финансово-экономический отдел
	Начальник отдела
	1

	Заместитель начальника отдела
	1

	Специалист
	1

	Отдел имущественных и земельных отношений
	Начальник отдела
	1

	Главный инспектор
	1

	Специалист
	1

	Отдел благоустройства
	Начальник отдела
	1

	Главный инспектор
	1

	Главный специалист
	1

	Специалист
	1

	ВСЕГО:
	18

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы

	Специалист по бухгалтерскому учету
	1

	Юрисконсульт
	1

	Заведующий сектором АХО
	1

	Уборщик служебных помещений
	1

	Водитель администрации
	1

	Рабочий по обслуживанию здания администрации
	1

	Старший инспектор
	1

	Ведущий специалист
	1

	ВСЕГО:
	8

Глава внутригородского
муниципального образования
Орлиновский муниципальный округ,
исполняющий полномочия председателя Совета                             А.И.Богуш
image1.jpeg